
 

 

 
 
 
 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 

Holého pracovna otevřena veřejnosti při příležitosti 
pátého výročí jeho úmrtí 

 
Praha, 12. července 2017 – V neděli 16. července uplyne pět let od úmrtí jednoho 
z nejznámějších českých vědců Antonína Holého. Ústav organické chemie a biochemie AV ČR 
(ÚOCHB) opět otevře veřejnosti jeho zrekonstruovanou historickou pracovnu. 
 
Prof. Antonín Holý (1.9.1936–16.7.2012), od jehož úmrtí nyní uplyne 5 let, patří mezi nejznámější 
české vědce posledních desetiletí. Léky Viread, Hepsera, Truvada, Atripla a další, vyvinuté na základě 
jeho objevů, celosvětově pomohly a dosud pomáhají milionům pacientů s HIV/AIDS či hepatitidou typu 
B. 
 
U příležitosti tohoto výročí srdečně zveme všechny zájemce k návštěvě zrekonstruované pracovny 
Antonína Holého, která se veřejnosti poprvé otevřela letos v květnu po dokončení rekonstrukce areálu 
ústavu. 
 
Historická pracovna Antonína Holého bude přístupná pro veřejnost v pondělí 17. července od 9 do 16 
hod. Návštěvníci budou na prohlídku pracovny vyrážet ze vstupní haly budovy ÚOCHB na Flemingově 
nám. 2 v pražských Dejvicích. 
 

Ústav organické chemie a biochemie AV ČR / ÚOCHB (www.uochb.cz) je přední mezinárodně 
uznávaná vědecká instituce. Jejím hlavním posláním je základní výzkum v oblasti chemické biologie 
a medicinální chemie, organické a materiálové chemie, chemie přírodních látek, biochemie 
a molekulární biologie, fyzikální chemie, teoretické chemie a analytické chemie. Nedílnou součástí 
poslání ÚOCHB je přenos výsledků základního výzkumu do praxe. Důraz na mezioborové zaměření 
výzkumu ústí do řady aplikací v medicíně, farmacii a dalších odvětvích, které mění život k lepšímu. 

 
 

--- KONEC TISKOVÉ ZPRÁVY --- 
 
 
KONTAKT PRO NOVINÁŘE: 
Dušan Brinzanik: dusan.brinzanik@uochb.cas.cz, mob: +420 731 609 271 

http://www.uochb.cz/
mailto:dusan.brinzanik@uochb.cas.cz

